

**Balance Bolig A/S**

**Rosas Minde Vej 46, 7120 Vejle Øst**

---

**Årsrapport for**

**2022**

---

**CVR-nr. 33 58 33 97**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2023.

---

Søren Skovbjerg Palmelund  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Balance Bolig A/S Rosas Minde Vej 46 7120 Vejle Øst  CVR-nr.: 33 58 33 97 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jann Mosgaard Christensen, Bestyrelsesformand Søren Skovbjerg Palmelund, Bestyrelsesmedlem Morten Palmelund, Bestyrelsesmedlem
<b>Direktion</b>	Søren Skovbjerg Palmelund, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udvikling og investering indenfor ejendomme og diverse konsulentytelser samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 118 t.kr. mod 206 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-3.747</b>	<b>31.505</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	103.953	116.132
<b>Driftsresultat</b>	<b>100.206</b>	<b>147.637</b>
Indtægt af kapitalinteresse	147.509	17.856
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	43.164
1 Øvrige finansielle omkostninger	-189.006	-2.431
<b>Resultat før skat</b>	<b>58.709</b>	<b>206.226</b>
2 Skat af årets resultat	59.036	0
<b>Årets resultat</b>	<b>117.745</b>	<b>206.226</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.748.983
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	147.509	17.856
Disponeret fra overført resultat	-29.764	-1.560.613
<b>Disponeret i alt</b>	<b>117.745</b>	<b>206.226</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	5.133.085	4.989.132
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.133.085</u>	<u>4.989.132</u>
4 Kapitalinteresse	4.065.365	3.917.856
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.065.365</u>	<u>3.917.856</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.198.450</u></b>	<b><u>8.906.988</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	3.838
Tilgodehavende selskabsskat	22.510	0
Andre tilgodehavender	118.138	45.044
Tilgodehavender i alt	<u>140.648</u>	<u>48.882</u>
Likvide beholdninger	<u>23.275</u>	<u>10.192</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>163.923</u></b>	<b><u>59.074</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.362.373</u></b>	<b><u>8.966.062</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	165.365	17.856
	Overført resultat	5.302.606	5.332.370
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.967.971</u></b>	<b><u>5.850.226</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til realkreditinstitutter	2.864.065	0
6	Deposita	153.162	149.288
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.017.227</u>	<u>149.288</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	138.319	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	70.524	175.736
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.790.812
	Anden gæld	168.332	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>377.175</u>	<u>2.966.548</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.394.402</u></b>	<b><u>3.115.836</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.362.373</u></b>	<b><u>8.966.062</u></b>
8	Oplysninger om dagsværdi		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	0	0	6.155.483	6.235.483
Kontant kapitaludvidelse	420.000	1.057.500	0	-320.000	1.157.500
Resultatandel	0	0	17.856	-1.560.613	-1.542.757
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	1.748.983	1.748.983
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-1.748.983	-1.748.983
Overført til overført resultat	0	-1.057.500	0	1.057.500	0
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	0	17.856	5.332.370	5.850.226
Resultatandel	0	0	147.509	-29.764	117.745
	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>165.365</b>	<b>5.302.606</b>	<b>5.967.971</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	189.006	2.431
	<u>189.006</u>	<u>2.431</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-22.510	0
Regulering af tidligere års skat	-36.526	0
	<u>-59.036</u>	<u>0</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	4.826.966	4.826.966
Tilgang i årets løb	40.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>4.866.966</u>	<u>4.826.966</u>
Regulering til dagsværdi primo	162.166	46.034
Årets regulering til dagsværdi	103.953	116.132
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<u>266.119</u>	<u>162.166</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>5.133.085</u>	<u>4.989.132</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent (Erhverv Storkøbenhavn) 6,25

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkast-satserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast%	Værdi af ejendoms- portefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
	6,5	4.935.653	5.133.085	-197.432
	6,0	5.346.957	5.133.085	213.872
			<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Kapitalinteresse</b>				
Kostpris primo			3.900.000	0
Tilgang i årets løb			<u>0</u>	<u>3.900.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>			<u><b>3.900.000</b></u>	<u><b>3.900.000</b></u>
Opskrivninger primo			17.856	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill			<u>147.509</u>	<u>17.856</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>			<u><b>165.365</b></u>	<u><b>17.856</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<u><b>4.065.365</b></u>	<u><b>3.917.856</b></u>
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt			3.002.384	0
Heraf forfalder inden for 1 år			<u>-138.319</u>	<u>0</u>
			<u><b>2.864.065</b></u>	<u><b>0</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år			<u>2.290.825</u>	<u>0</u>
<b>6. Deposita</b>				
Deposita i alt			153.162	149.288
Heraf forfalder inden for 1 år			<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Deposita i alt</b>			<u><b>153.162</b></u>	<u><b>149.288</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år			<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.002 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 5.133 t.kr.

### 8. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	5.133.085
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>103.953</u>

### 9. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har på balancedagen et udskudt skatteaktiv, som ikke er indregnet i balancen som følge af usikkerheden om anvendelse heraf. Beløbet er på 726 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SP II ApS, CVR-nr. 31173493, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationselskab Rescale Capital ApS pr. 11. august 2022 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
